
2019. január 29.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 1

FŐVÁROSI KÖZLÖNY
BUDAPEST FŐVÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK HIVATALOS LAPJA
2019. január 29.	 LXIX. évfolyam	 1. szám

TA R TA L O M J E G Y Z É K

I. rész

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének rendelete
–	 Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 3/2019. (I. 29.) önkormányzati rendelete a Fővárosi Önkormányzatot és a 

kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 2019. évi megosztásáról ........................................................................... 2

s



2	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2019. január 29.

I. rész

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének
3/2019. (I. 29.) önkormányzati rendelete

a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat
osztottan megillető bevételek 2019. évi megosztásáról

Budapest Főváros Közgyűlése a fővárosi önkormány-
zat és a kerületi önkormányzatok közötti forrásmegosz-
tásról szóló 2006. évi CXXXIII. törvény 7. §-ában kapott 
felhatalmazás alapján és az Alaptörvény 32. cikk (1) be-
kezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljár-
va a következőket rendeli el:

1. A részesedési arányok meghatározása

1. §

A fővárosi önkormányzat és a kerületi önkormányza-
tok közötti forrásmegosztásról szóló 2006. évi CXXXIII. 
törvény (a továbbiakban: forrásmegosztásról szóló tör-
vény) alapján osztottan megillető bevételekből 2019-ben 

a)	a Fővárosi Önkormányzatot 54,0%, 
b)	a kerületi önkormányzatokat együttesen 46,0%

részesedés illeti meg. A kerületi önkormányzatokat 
együttesen megillető részesedés felosztásakor a forrás-
megosztásról szóló törvény 4. §-ában foglaltak szerint 
kell eljárni.

2. A helyi iparűzési adóból, az idegenforgalmi 
adóból, továbbá a helyi adókhoz kapcsolódóan 

kiszabott késedelmi pótlékból és bírságból származó 
bevételek, valamint a helyi adózással kapcsolatos 

kiadások megosztása

2. §

(1) A Fővárosi Közgyűlés az iparűzési adóból, az ide-
genforgalmi adóból, továbbá a helyi adókhoz kapcsoló-
dóan kiszabott késedelmi pótlékból és bírságból szárma-
zó bevételeket, valamint a helyi adózással kapcsolatos 
kiadásokat e rendelet 1. § a) és b) pontjában meghatáro-
zott arányban osztja meg a Fővárosi Önkormányzat és a 
kerületi önkormányzatok között.

(2) A Fővárosi Közgyűlés a 287 000 000 ezer Ft ös�-
szegben tervezett helyi iparűzési adóból származó be-
vételből
a)	az e rendelet 1. § a) pontja alapján meghatározott részt 

a Fővárosi Önkormányzathoz szabályozza,
b)	az e rendelet 1. § b) pontja szerint meghatározott rész 

megosztását az egyes kerületi önkormányzatok között 
az 1. melléklet 2. oszlopa szerinti részesedési arányok-
nak megfelelően az 1. melléklet 3. oszlopban ajánlott 
összegekben határozza meg,

c)	a helyi adókhoz kapcsolódóan kiszabott késedelmi 
pótlékból és bírságból származó 700 000 ezer Ft ös�-
szegben tervezett bevételből 378 000 ezer Ft-ot a Fő-
városi Önkormányzathoz, összesen 322 000 ezer Ft-ot 
pedig a kerületi önkormányzatokhoz szabályoz. Az 
egyes kerületi önkormányzatok részesedését (ajánlott 
tervszámait) az 1. melléklet 4. oszlopa szerinti össze-
gekben határozza meg,

d)	a helyi adóztatással kapcsolatos kiadásokat a helyi 
iparűzési adó bevételből részesülők viselik az 1. §-ban 
meghatározott részesedésük arányában. Ezen kiadáso-
kat a helyi adókhoz kapcsolódóan kiszabott késedel-
mi pótlékból és bírságból származó bevételek legfel-
jebb 50%-áig terjedő mértékben lehet érvényesíteni. 
A helyi adókhoz kapcsolódó kiadásokból 146 149 ezer 
Ft-ot a kerületi önkormányzatoknál kell figyelembe 
venni és levonni. A kerületi önkormányzatoktól levo-
nandó kiadások összegeit az 1. melléklet 5. oszlopa 
határozza meg,

e)	a helyi iparűzési adó bevételből történő részesedé
seknek a b)–d) pontok együttes összegeit – mint a he-
lyi iparűzési adó ajánlott tervszámait – az 1. melléklet 
6. oszlopa tartalmazza.

(3) A Fővárosi Közgyűlés a forrásmegosztással érin-
tett tervszinten 13 000 ezer Ft összegű idegenforgalmi 
adóból származó bevételt 7 020 ezer Ft összegben a Fő-
városi Önkormányzathoz, 5 980 ezer Ft összegben pedig 
a XVII–XXIII. kerületi önkormányzatokhoz szabályoz-
za, melynek kerületi önkormányzatonkénti részesedését 
(ajánlott tervszámait) a 2. melléklet 3. oszlopa szerint ha-
tározza meg. 

3. §

Azok a kerületi önkormányzatok, amelyek 2019-ben 
bevezetik az idegenforgalmi adót, a Fővárosi Önkor-
mányzat által beszedett idegenforgalmi adó bevételből 
a bevezetés hatálybalépésének időpontjától kezdődően 
nem részesülnek.

3. Végrehajtási szabályok

4. §

(1) A 2. § (2) bekezdése szerinti szabályozást a Fővá-
rosi Önkormányzat számláira helyi iparűzési adó, illetve 
a helyi adókhoz kapcsolódó késedelmi pótlék és bírság 



2019. január 29.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 3

címen 2019. január 1-jétől 2019. december 31-éig be-
folyt bevételre kell alkalmazni.

(2) A Főpolgármesteri Hivatalnak havonta, a tárgyhót 
követő hónap 10-éig kell átutalnia a helyi iparűzési adó 
bevételt, illetve a helyi adókhoz kapcsolódó késedelmi 
pótlék és bírság bevételeket – a 2. § (2) bekezdésben sza-
bályozott részesedési aránynak megfelelően – az önkor-
mányzatok költségvetési elszámolási számláira, az aláb-
bi eltéréssel:

a)	a június hónapban befolyt iparűzési adó bevételt, 
valamint a helyi adókhoz kapcsolódó késedelmi 
pótlék és bírság bevételeket úgy kell átutalni, hogy 
az június 30-áig megérkezzen a Fővárosi Önkor-
mányzat és a kerületi önkormányzatok költségveté-
si elszámolási számláira,

b)	a december hónapban befolyt iparűzési adó bevé-
telt, valamint a helyi adókhoz kapcsolódó késedel-
mi pótlék és bírság bevételeket úgy kell átutalni, 
hogy az december 31-éig megérkezzen a Fővárosi 
Önkormányzat és a kerületi önkormányzatok költ-
ségvetési elszámolási számláira.

(3) A 2. § (3) bekezdés szerinti szabályozást a Fővá-
rosi Önkormányzat idegenforgalmiadó-beszedéssel kap-
csolatos számlájára 2019. január 1-jétől 2019. december 
31-éig befolyt idegenforgalmi adó bevételre kell alkal-
mazni.

(4) A Főpolgármesteri Hivatalnak havonta, júniusban 
és decemberben a tárgyhó utolsó napján, a többi hónap
ban a tárgyhót követő hó 10-éig kell a befolyt idegenfor-
galmi adó bevétel arányos részét átutalnia a Fővárosi Ön-
kormányzat és a kerületi önkormányzatok költségvetési 
elszámolási számláira, kivéve a külön törvényben meg-
határozottak szerinti Fővárosi Önkormányzat által köz-
vetlenül igazgatott terület tekintetében a Fővárosi Önkor-
mányzat által bevezethető idegenforgalmi adóból befolyt 
bevételt. 

4. A helyiadó-bevételhez kapcsolódó kiadások 
elszámolási rendje

5. §

(1) A Fővárosi Önkormányzat a 2018. évi költségve-
tési rendeletének végrehajtásáról szóló fővárosi önkor-
mányzati rendeletben a kivetett helyi adóból származó 
bevétel beszedésével összefüggően felmerült kiadások-
ra meghatározott összeget előlegként veszi figyelembe, 
és annak levonását a 2018. évi költségvetési rendeleté-
nek végrehajtásáról szóló fővárosi önkormányzati rende-
let hatálybalépését követő havi utalásnál egyszeri jelleg-
gel érvényesíti a kerületi önkormányzatok felé.

(2) A Fővárosi Önkormányzat a levont előleg és a 
2019. évi tényleges kiadások különbözetét a 2019. évi 

költségvetési rendelet végrehajtásáról szóló fővárosi ön-
kormányzati rendelet hatálybalépését követő havi utalás-
nál számolja el a kerületi önkormányzatok felé.

Záró rendelkezés

6. §

Ez a rendelet 2019. január 31-én lép hatályba.

7. §

Hatályát veszti a Fővárosi Önkormányzatot és a ke-
rületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 
2018. évi megosztásáról szóló 3/2018. (I. 29.) Főv. Kgy. 
rendelet.

Sárádi Kálmánné dr. s. k.	 Tarlós István s. k.
	 főjegyző	 főpolgármester

INDOKOLÁS

Általános indokolás

Budapest Főváros Közgyűlése a forrásmegosztásról 
szóló törvény 7. §-ában kapott felhatalmazás alapján al-
kot rendeletet a Fővárosi Önkormányzatot és a kerüle-
ti önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 2019. 
évi megosztására.

A rendelet rögzíti a forrásmegosztásról szóló törvény-
ben meghatározott bevételek megosztásának arányait és 
a megosztott bevételek önkormányzatonkénti összegeit.

Részletes indokolás

Az 1. § a Fővárosi Önkormányzat és a kerületi önkor-
mányzatok közötti tárgyévi részesedési arányokat hatá-
rozza meg, a törvényi szabályozásnak megfelelően.

A 2. és a 3. § a forrásmegosztásról szóló törvény-
ben foglaltaknak megfelelően a Fővárosi Önkormány-
zat és a kerületi önkormányzatok közötti megosztással 
szabályozza a helyi iparűzési adóból, az idegenforgalmi 
adóból, továbbá a helyi adókhoz kapcsolódóan kiszabott 
késedelmi pótlék és bírságból származó bevételek, vala-
mint a helyi adóztatással kapcsolatos kiadások összegeit.

A 4. § a végrehajtási szabályokat rögzíti:
•	 Az (1)–(2) bekezdések a helyi iparűzési adó, vala-

mint a helyi adókhoz kapcsolódóan kiszabott ké-
sedelmi pótlék és bírság bevételek elszámolási, 
utalási rendjét tartalmazzák. Általános szabály a 
tárgyhót követő hó 10-éig történő utalás. Emellett 
tételesen rögzítésre kerülnek az ettől eltérő, illetve 
a feltételhez kötött utalási szabályok.



4	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2019. január 29.

•	 A (3)–(4) bekezdések az idegenforgalmi adóval 
kapcsolatos tervezési és utalási szabályokat tartal-
mazzák.

Az 5. § rögzíti a helyiadó-beszedéssel kapcsolatos ki-
adások elszámolási rendjét.

A 6. § záró rendelkezésként a rendelet hatálybalépé-
sének napját 2019. január 31. napjában határozza meg.

A 7. § rendelkezik a korábbi forrásmegosztási rendelet 
hatályon kívül helyezéséről.



2019. január 29.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 5
1.

  m
el

lé
kl

et
 a

 3
/2

01
9.

 (I
. 2

9.
) F

őv
. K

gy
. r

en
de

le
th

ez

Ö
nk

or
m

án
yz

at
ok

 m
eg

ne
ve

zé
se

( %
 )

( e
 F

t )
( e

 F
t )

( e
 F

t )
( e

 F
t )

2
3

4
5

6
I.

ke
rü

le
ti 

 ö
nk

or
m

án
yz

at
1,

54
22

97
50

2 
03

6 
14

1
4 

96
6

-2
 2

54
2 

03
8 

85
3

II
.  

ke
rü

le
ti 

 ö
nk

or
m

án
yz

at
5,

07
62

29
09

6 
70

1 
63

8
16

 3
45

-7
 4

19
6 

71
0 

56
4

II
I. 

ke
rü

le
ti 

 ö
nk

or
m

án
yz

at
7,

22
62

40
18

9 
54

0 
08

2
23

 2
68

-1
0 

56
1

9 
55

2 
79

0
IV

.  
ke

rü
le

ti 
 ö

nk
or

m
án

yz
at

6,
11

00
43

38
8 

06
6 

47
9

19
 6

74
-8

 9
30

8 
07

7 
22

4
V

.  
 

ke
rü

le
ti 

 ö
nk

or
m

án
yz

at
1,

40
81

61
57

1 
85

9 
05

5
4 

53
4

-2
 0

58
1 

86
1 

53
1

V
I. 

  
ke

rü
le

ti 
 ö

nk
or

m
án

yz
at

2,
51

69
28

04
3 

32
2 

84
8

8 
10

5
-3

 6
78

3 
32

7 
27

4
V

II
. 

ke
rü

le
ti 

 ö
nk

or
m

án
yz

at
3,

31
90

23
29

4 
38

1 
77

5
10

 6
87

-4
 8

51
4 

38
7 

61
1

V
II

I.
ke

rü
le

ti 
 ö

nk
or

m
án

yz
at

3,
80

94
60

81
5 

02
9 

25
0

12
 2

66
-5

 5
67

5 
03

5 
94

9
IX

.  
ke

rü
le

ti 
 ö

nk
or

m
án

yz
at

3,
61

96
57

31
4 

77
8 

67
2

11
 6

55
-5

 2
90

4 
78

5 
03

7
X

.  
 

ke
rü

le
ti 

 ö
nk

or
m

án
yz

at
4,

71
30

73
84

6 
22

2 
20

0
15

 1
76

-6
 8

88
6 

23
0 

48
8

X
I. 

ke
rü

le
ti 

 ö
nk

or
m

án
yz

at
7,

28
51

18
20

9 
61

7 
81

3
23

 4
58

-1
0 

64
7

9 
63

0 
62

4
X

II
. 

ke
rü

le
ti 

 ö
nk

or
m

án
yz

at
2,

98
54

48
11

3 
94

1 
38

9
9 

61
3

-4
 3

63
3 

94
6 

63
9

X
II

I.
ke

rü
le

ti 
 ö

nk
or

m
án

yz
at

6,
06

94
91

28
8 

01
2 

94
2

19
 5

44
-8

 8
71

8 
02

3 
61

6
X

IV
. 

ke
rü

le
ti 

 ö
nk

or
m

án
yz

at
7,

04
58

53
24

9 
30

1 
93

5
22

 6
88

-1
0 

29
7

9 
31

4 
32

6
X

V
.  

ke
rü

le
ti 

 ö
nk

or
m

án
yz

at
5,

12
98

69
46

6 
77

2 
45

4
16

 5
18

-7
 4

97
6 

78
1 

47
5

X
V

I. 
ke

rü
le

ti 
 ö

nk
or

m
án

yz
at

4,
16

78
66

32
5 

50
2 

41
7

13
 4

21
-6

 0
91

5 
50

9 
74

6
X

V
II

.
ke

rü
le

ti 
 ö

nk
or

m
án

yz
at

4,
73

95
69

40
6 

25
7 

18
0

15
 2

61
-6

 9
27

6 
26

5 
51

4
X

V
II

I.
ke

rü
le

ti 
 ö

nk
or

m
án

yz
at

6,
59

42
68

18
8 

70
5 

75
3

21
 2

34
-9

 6
37

8 
71

7 
34

9
X

IX
. 

ke
rü

le
ti 

 ö
nk

or
m

án
yz

at
3,

47
80

89
63

4 
59

1 
77

4
11

 1
99

-5
 0

83
4 

59
7 

89
0

X
X

.  
ke

rü
le

ti 
 ö

nk
or

m
án

yz
at

3,
58

66
51

99
4 

73
5 

09
8

11
 5

49
-5

 2
42

4 
74

1 
40

5
X

X
I. 

ke
rü

le
ti 

 ö
nk

or
m

án
yz

at
4,

88
60

04
40

6 
45

0 
50

3
15

 7
33

-7
 1

41
6 

45
9 

09
5

X
X

II
.

ke
rü

le
ti 

 ö
nk

or
m

án
yz

at
3,

27
16

42
42

4 
31

9 
22

2
10

 5
35

-4
 7

81
4 

32
4 

97
6

X
X

II
I.

ke
rü

le
ti 

 ö
nk

or
m

án
yz

at
1,

41
90

12
36

1 
87

3 
38

0
4 

56
9

-2
 0

74
1 

87
5 

87
5

K
er

ül
et

i ö
nk

or
m

án
yz

at
ok

 ö
ss

ze
se

n 
10

0,
00

00
00

00
13

2 
02

0 
00

0
32

2 
00

0
-1

46
 1

49
13

2 
19

5 
85

1

1

A
 h

el
yi

 ip
ar

űz
és

i a
dó

 b
ev

ét
el

 k
er

ül
et

i ö
nk

or
m

án
yz

at
ok

 k
öz

öt
ti 

m
eg

os
zt

ás
a 

és
 a

já
nl

ot
t t

er
vs

zá
m

a
20

19
. é

vr
e

R
és

ze
se

dé
si 

ar
án

yo
k 

a 
tö

rv
én

y 
sz

er
in

t  
   

   
   

 

R
és

ze
se

dé
si 

ar
án

y 
sz

er
in

ti 
he

ly
i i

pa
rű

zé
si 

ad
ó

H
el

yi
 ip

ar
űz

és
i 

ad
óh

oz
 k

ap
cs

ol
ód

ó 
m

eg
os

zt
an

dó
 

be
vé

te
le

k 
aj

án
lo

tt 
te

rv
sz

ám
a 

(3
+4

+5
)

R
és

ze
se

dé
si 

ar
án

y 
sz

er
in

ti 
pó

tlé
k,

 b
ír

sá
g

R
és

ze
se

dé
si 

ar
án

y 
sz

er
in

t a
 k

ia
dá

s m
ia

tti
 

cs
ök

ke
nt

és
 ö

ss
ze

ge
   

   
   

 
- e

gy
sz

er
i l

ev
on

ás
 -

1.
 m

el
lé

kl
et

 a
 3

/2
01

9.
 (I

. 2
9.

) F
őv

. K
gy

. r
en

de
le

th
ez



6	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2019. január 29.
2. melléklet a 3/2019. (I. 29.) Főv. Kgy. rendelethez

Az idegenforgalmi adó kerületi önkormányzatok közötti megosztása 
és ajánlott tervszáma

2019. évre

Az idegenforgalmi adó

megosztása

Önkormányzatok megnevezése a 2. oszlop szerinti 

arányban

/ ajánlott tervszám /

( % )  ( e Ft )

1 2 3

I. kerületi  önkormányzat

II.  kerületi  önkormányzat

III. kerületi  önkormányzat

IV.  kerületi  önkormányzat

V.   kerületi  önkormányzat

VI.   kerületi  önkormányzat

VII. kerületi  önkormányzat

VIII. kerületi  önkormányzat

IX.  kerületi  önkormányzat

X.   kerületi  önkormányzat

XI. kerületi  önkormányzat

XII. kerületi  önkormányzat

XIII. kerületi  önkormányzat

XIV. kerületi  önkormányzat

XV.  kerületi  önkormányzat

XVI. kerületi  önkormányzat

XVII. kerületi  önkormányzat 16,94201613 1 013

XVIII. kerületi  önkormányzat 23,57180336 1 410

XIX. kerületi  önkormányzat 12,43274350 743

XX.  kerületi  önkormányzat 12,82080939 767

XXI. kerületi  önkormányzat 17,46546118 1 044

XXII. kerületi  önkormányzat 11,69477942 699

XXIII. kerületi  önkormányzat 5,07238702 303

Kerületi önkormányzatok összesen 100,00000000 5 980

Részesedések a 
törvény szerinti 

arányban                        
( 100 %-ra 

átszámítva  )                  

2. melléklet a 3/2019. (I. 29.) Főv. Kgy. rendelethez



2019. január 29.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 7



8	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2019. január 29.

sFŐVÁROSI KÖZLÖNY
Terjeszti a Magyar Posta Zrt.

Előfizethető:
közvetlenül a postai kézbesítőknél, az ország bármely postáján,

a www.posta.hu WEBSHOP-ban (https://eshop.posta.hu/storefront/)
(Budapest VIII., Orczy tér 1. – Telefon: 06-1/767-8262; postacím: Bp., 1900)

További információ: hirlapelofizetes@posta.hu

A Fővárosi Közlöny felelős szerkesztője: dr. Schrödel Norbert
Kiadja: BUDAPEST FŐVÁROS ÖNKORMÁNYZATA

Szerkesztőség: 1052 Budapest V., Városház u. 9–11. F ép. 128. – Telefon: 06-1/327-1224
Indexszám: 22305 • ISSN 0 139-1399

Egyes példányok beszerezhetők
a Fővárosi Közlöny Kiadóhivatalánál (1052 Budapest V., Városház u. 9–11. fszt. 14.)

és a Főpolgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodájában (Budapest V., Bárczy István u. 1–3.).
Előfizetési díj: Fél évre: 9990 Ft • 1 évre: 19 980 Ft (áfával)

Példányonkénti eladási ára: 1150 Ft (áfával) 
F. k.: Sárádi Kálmánné dr.

Szedés, tördelés, nyomtatás: ANY Biztonsági Nyomda Nyrt.
Felelős vezető a nyomda vezérigazgatója


